
COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

OGGETTO: ORDINE DEL GIORNO PER LA
PRESENTAZIONE DI UN APPELLO AL GOVERNO
IN MATERIA DI SICUREZZA STRADALE.

Bontempelli Alessandra Consigliere Presente

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Bovo Massimo

Di Agostino Fabio Consigliere Presente

Consigliere Presente

Beltrame Giovanni Consigliere Presente

L'anno  duemilaquindici il giorno  ventinove del mese di aprile alle ore 21:15, nella sala
delle adunanze si è riunito il CONSIGLIO COMUNALE regolarmente convocato con avvisi
spediti nei modi e termini di legge, in sessione Straordinaria ed in Prima convocazione.

Su numero 11 componenti risultano

Numero 21

Data 29-04-2015

Moretti Morena Consigliere Presente

Camera Alessandro Consigliere

Colli Silvano Consigliere Presente

Presente

Lorena Marco

Bianchi Gianbattista Consigliere Assente

Sindaco

Ambrosetti Claudio

Greco Deborah Consigliere Presente

Consigliere

Totale presenti n.  10 Totale assenti n.   1.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Schiapacassa D.ssa Antonia

Il Presidente Sig. Lorena Marco nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere in SEDUTA
Pubblica ed a deliberare sulla proposta di cui all’argomento in oggetto

Presente

Presente



COMUNE   di   PARONA
(Prov.  di Pavia)

PROPOSTA N. 21
ASSESSORATO PROPONENTE:
BILANCIO/PERSONALE
ASSESSORE Lorena Marco

OGGETTO ORDINE DEL GIORNO PER LA PRESENTAZIONE DI UN APPELLO
AL GOVERNO IN MATERIA DI SICUREZZA STRADALE.

I L CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la suindicata proposta di deliberazione;

UDITA la breve introduzione del Sindaco;

PREMESSO che:

la Provincia di Pavia ed i Comuni, evidenziando le pessime condizioni in cui versano
strade e ponti provinciali e l’impossibilità di assicurare le funzioni sulla viabilità di
propria competenza a causa dei prelievi previsti dal Governo a carico degli Enti locali
ai fini della tenuta dei conti dello Stato, hanno deciso di sottoscrivere un appello
comune da presentare a Governo e Regione Lombardia;

CONSIDERATO che:

i dati presentati ai Sindaci dalla Provincia di Pavia nell’incontro pubblico del 17 aprile-
2015 hanno rilevato che per l’anno 2015 la Legge di Stabilità impone un ulteriore
prelievo allo Stato di € 49,3 mln e che questo prelievo rende praticamente impossibile
garantire la manutenzione stradale;

RITENUTO che:

se non si interverrà sulla situazione di degrado in cui versano strade e ponti saranno-
necessarie risorse per il ripristino delle infrastrutture ben maggiori di quello oggi
necessarie;



- a rischio non c’è solo il decoro di un territorio, ma il configurarsi di situazioni di
potenziale pericolo per le minori condizioni di sicurezza;

Tutto ciò premesso e considerato

VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.;

VISTO e PRESO ATTO del parere favorevole di regolarità tecnica amministrativa del
Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.;

Il testo integrale della discussione di questo punto all’O.d.G. è registrato su supporto
DVD-RV ed è depositato agli atti, ai sensi degli artt. 42 e 43 del Regolamento per il
funzionamento del Consiglio Comunale e delle Commissioni consiliari;

 Con voti n. 8 favorevoli e n. 2 astenuti (Colli, Greco),

D E L I B E R A

DI APPROVARE il seguente ordine del giorno e l’allegato appello da inviare al Governo e a
Regione Lombardia affinché si facciano carico della situazione del territorio pavese e della
urgente necessità di risorse da destinare alla sicurezza stradale;

DI INVIARE il presente ordine del giorno agli Organi di Governo e Parlamentari competenti,
nonché la diffusione dell’appello presso i cittadini.



PARERI SULLA DELIBERAZIONE
(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 23-04-2015 Il Responsabile del Servizio
F.to D.ssa Antonia Schiapacassa



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Marco Lorena F.to D.ssa Antonia Schiapacassa

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
______________________________

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici
giorno consecutivi dal    07-05-2015     al     22-05-2015

Addì 07-05-2015

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Schiapacassa D.ssa Antonia

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è copia conforme all’originale.

Addì 07-05-2015

IL SEGRETARIO COMUNALE
Schiapacassa D.ssa Antonia

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

E’ esecutiva il  17-05-2015  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali:
Art. 134, comma 3, per scadenza del termine di 10 giorni dalla data di
inizio della pubblicazione.

Addì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Schiapacassa D.ssa Antonia


